

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾರ್ಯಾಲಯ,, ಕುವೆಂಪು ಶತಮಾನೋತ್ಸವ ಭವನ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ,
ಶಂಕರಘಟ್ಟ & 577 451, ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕುವಿ:ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ:ಎಸಿ-1&2:5996:2021-22

ದಿನಾಂಕ: 24-03-2022.

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ:- ಪಿಹೆಚ್. ಡಿ. ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ:- ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 15-03-2022.

2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ, ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿನ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ಸಂಶೋಧನೆಗಾಗಿ (ಪೂರ್ಣಕಾಲಿಕ ಮತ್ತು ಅಂಶಕಾಲಿಕ) ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ. ನಿಯಮಾವಳಿ (ಪರಿಷ್ಕೃತ) 2017ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಮೂಲಕ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಹತೆ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೆರಿಟ್, ರೋಸ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ರಿಕ್ತಸ್ಥಾನಗಳ ಲಭ್ಯತೆ ಆಧರಿಸಿ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ನೋಂದಣಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ www.kuvempu.ac.in ನಿಂದ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಎಲ್ಲಾ ಲಗತ್ತುಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಷಯದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ದಿನಾಂಕ: 25-04-2022 ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.55 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಇತರ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಕಲಾಂಗರು ಶೇ.50 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿರಬೇಕು. ಈ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
2. ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1000/-ಗಳು (ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ, ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1ರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ರೂ.750/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಜೊತೆಗೆ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸುವುದು. ಇದೇ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 2,50,000/-ಗಳು ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ.1,000/-ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದು) ಗಳನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 54023036291 ಗೆ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಾಖೆ (IFSC - SBIN0040759) ಇಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ RTGS/NEFT/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಚಲನ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ ಅಥವಾ Finance Officer, Kuvempu University ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ, ಜ್ಞಾನಸಹ್ಯಾದ್ರಿ ಶಾಖೆ (IFSC-SBIN0040759) ಇಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. Paytm ಮೂಲಕವೂ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿದೆ. ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ RTGS/NEFT ಪ್ರತಿ/ಚಲನ/ಡಿ.ಡಿ.ಯನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
3. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕುವಿ:ಎಸಿ 1&2:ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ:6723:2019-20, ದಿನಾಂಕ: 06-02-2020 ರನ್ವಯ ಅಂಗವಿಕಲ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.
4. ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಬೇರೆ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಮರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ, ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ/ಘಟಿಕೋತ್ಸವ/ವಲಸೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
6. ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಿಂದ ನಿರಪೇಕ್ಷಣಾ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.
7. ವಿದೇಶಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ.
8. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ರಿಕ್ತ ಸ್ಥಾನಗಳ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.
9. ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸದ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕರಡು ಕುಲಸಚಿವರಿಂದ
ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ

24/03/22

ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ,

ಕುವೆಂಪು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಜ್ಞಾನ ಸಹ್ಯಾದ್ರಿ, ಶಂಕರಘಟ್ಟ-577451 -2

ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ

24/3/2022

KUVEMPU UNIVERSITY

Academic Section, Vishwavidyanilaya Karyalaya, Kuvempu Centenary Building,
Jnanasahyadri, Shankaraghatta - 577 451, Shivamogga Dist.

No:KU/ Ph.D./AC -1&2/5996 / 2021-22

Date:24-03-2022

NOTIFICATION

Sub: Inviting the applications for Ph.D. Admission 2021-22

Ref: Approval of the Vice-Chancellor, Dated: 15-03-2022.

Applications are invited in the prescribed proforma for the academic year 2021-22 from the eligible candidates for enrolment to Ph.D. (Full time and Part time) programmes in various disciplines of the University. The candidates should apply with all the supporting documents.

The registration shall be made as per the Ph.D. regulation 2017 (Revised) governing the award of the Ph.D. The provisional registration process is through an entrance test followed by statutory procedures prescribed in the Ph.D. regulations. Mere qualifying in the entrance test does not guarantee the provisional registration.

The prescribed application form can be downloaded from the University website (www.kuvempu.ac.in). Duly filled application form should be sent to the Chairman of the concerned department. The application fee ₹.1000/-, (in respect of SC/ST/Cat-I ₹.750/- with caste and income certificate copy. If their annual income exceeds Rs. 2.50 Lakhs should also pay Rs. 1,000/- as application fee. The Prescribed fee shall be remitted to the account of "Finance Officer, Kuvempu University" (A/c No. 54023036291), SBI, Jnanasahyadri, (IFSC code SBIN0040759) through RTGS /NEFT or Demand Draft can be drawn in favour of the "Finance Officer, Kuvempu University, Shankaraghatta" payable at SBI, Jnanasahyadri, Shankaraghatta – 577451 and copy of the aforesaid to be enclosed with application.

As per the State Government directions and University Circular No.KW/AC-1&2/Ph.D/6723/2019-20, Dated 06-02-2020, the candidates belongs to PWD (Person with Disability) are exempted from payment of application fee.

Application may be downloaded from the university website from 28-03-2022

The last date for submission of the application shall be 25-04-2022 Incomplete applications and applications do not have required documents will be rejected. **The candidates can contact the respective Departments for more information.**

- 1. Eligibility :** Candidates who have secured at least 55% of aggregate marks (50% for SC/ST) or equivalent grade under grading system, in their Master's Degree or equivalent examination from the recognized Universities/Institutions.
- 2. Foreign nationals are exempted from the entrance test.**
- 3. Late applications will not be considered.**
4. Application fee once-paid will not be refunded and not matched for any other fees.
5. The candidate should enclose copies of SSLC/PG Course Marks card, and Concocation and Migration Certificate.
6. The candidates working in Government and Private Sector Compulsary submit the No Objection Certificate from their employer or Head of the institution for the submission of application to Ph.D. course.

Draft Approved
by the Registrar

Deputy Registrar

Academic Section --2

Kuvempu University

Jnana Sahyadri

Shankaraghatta-577 451

24/03/22

24/3/2022